

СЧЕТ-ФАКТУРА № 64 от " 31 " июля 2019 г. (1)

ИСПРАВЛЕНИЕ № \_\_\_\_\_ от " \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ (1а)

Продавец Общество с ограниченной ответственностью "АртСтрой +" (2)  
 Адрес 646900, Российская Федерация, Омская область, г.Калачинск, ул.Калинина, 67 (2а)  
 ИНН/ КПП продавца 5515013338 / 551501001 (2б)  
 Грузоотправитель и его адрес \_\_\_\_\_ (3)  
 Грузополучатель и его адрес \_\_\_\_\_ (4)  
 К платежно-расчетному документу № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_ (5)  
 Покупатель Администрация Калачинского муниципального района Омской области (6)  
 Адрес 646900, Омская область, г. Калачинск, ул. Советская, 18 (6а)  
 ИНН/ КПП покупателя 5515006443 / 551501001 (6б)  
 Валюта: наименование, код Российский рубль, 643 (7)

Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	Единица измерения		Количество (объем)	Цена (тариф) за единицу измерения	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав без налога - всего	В том числе сумма акциза	Налоговая ставка	Сумма налога, предъявляемая покупателю	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав с налогом - всего	Страна происхождения товара		Номер таможенной декларации
	Код	Условное обозначение (национальное)								Цифровой код	Краткое наименование	
1	2	2а	3	4	5	6	7	8	9	10	10а	11
За выполненные работы согласно КС-3 №1 от 31.07.2019г. , муниципального контракта №35 от 05.06.2019г. и доп. соглашения №1 от 30.07.2019г. по благоустройству ул. Заводская в г. Калачинск Калачинского муниципального района Омской области	-	-	-	-	5279977.86		-		5279977.86			
<b>Всего к оплате</b>							X		5279977.86			

Руководитель организации или иное уполномоченное лицо \_\_\_\_\_ (подпись) А.М. Торчян (ФИО) \_\_\_\_\_ Главный бухгалтер или иное уполномоченное лицо \_\_\_\_\_ (подпись) А.М. Торчян (ФИО)

Индивидуальный предприниматель \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (ФИО) \_\_\_\_\_ (реквизиты свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя)

Примечание 1. Первый экземпляр счета-фактуры, составленного на бумажном носителе - покупателю, второй экземпляр - продавцу  
 2. При составлении организацией счета-фактуры в электронном виде показатель "Главный бухгалтер (подпись) (ФИО)" не формируется

Общество с ограниченной ответственностью «АртСтрой +» (ООО «АртСтрой»)  
 Адрес: 646900, г.Калачинск, Омской области, ул. Калинина 67  
 Образец заполнения платежного поручения

ИНН 5515013338	КПП 551501001	Счет №	40702810909120000085
Получатель : Общество с ограниченной ответственностью «АртСтрой +»			
Банк получателя Омский РФ ОАО «Россельхозбанк» г.Омск		БИК	045209822
		Счет №	30101810900000000822

Счет № 64 от 31 июля 2019 г.

Заказчик: Администрация Калачинского муниципального района Омской области,  
 ИНН 5515006443

Платательщик: Администрация Калачинского муниципального района Омской области,  
 ИНН 5515006443

№	Товар	Кол-во	Ед.	Цена	Сумма
1.	благоустройство ул. Заводская в г. Калачинск Калачинского муниципального района Омской области		руб.		5 279 977,86

*Бух  
к плате  
Лавренко*

Итого: 5 279 977,86

НДС:

Всего к оплате: 5 279 977,86

К оплате: Пять миллионов двести семьдесят девять тысяч девятьсот семьдесят семь рублей 86 копеек.

Директор ООО «АртСтрой +»

А.М. Торчян

Главный бухгалтер

А.М. Торчян

Инвестор:

Заказчик: Администрация Калачинского муниципального района Омской области,  
 646900, Омская область, г. Калачинск, ул. Советская, 18, ИНН: 5515006443

Подрядчик: ООО «АртСтрой +», 646900, Российская Федерация, Омская область,  
 г.Калачинск, ул.Калинина, 67, ИНН: 5515013338

Стройка: благоустройство ул. Заводская в г. Калачинск Калачинского  
 муниципального района Омской области

Источник финансирования:

	Код
Форма по ОКУД	322001
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКВЭД	
Муниципальный контракт	номер 35
	дата 05 06 2019
Дополнительное соглашение	номер 1
	дата 30 07 2019
Вид операции	

Номер документа	Дата составления
1	31.07.2019

Отчетный период	
с	по
05.06.2019	31.07.2019

**СПРАВКА**

**О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года по отчетный месяц включительно	в том числе за отчетный месяц
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		5 279 977,86	5 279 977,86	5 279 977,86
	Итого, руб.		5 279 977,86	5 279 977,86	5 279 977,86
	Налог на добавленную стоимость, руб.			-	
	Всего с учетом налогов, руб.		5 279 977,86	5 279 977,86	5 279 977,86

Заказчик: первый заместитель главы

М П



*А.И. Маслов*  
 А.И. Маслов

Подрядчик: Директор ООО "АртСтрой +"

М П



*А.М. Торчян*  
 А.М. Торчян

Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -  
 Заказчик (Генподрядчик) - Администрация Калачинского муниципального района Омской области, 646900, Омская область, г. Калачинск, ул. Советская, 18, ИНН: 5515006443

Подрядчик (Субподрядчик) - ООО «АртСтрой +», 646900, Российская Федерация, Омская область, г.Калачинск, ул.Калинина, 67, ИНН: 5515013338

Стройка - благоустройство ул. Заводская в г. Калачинск Калачинского муниципального района Омской области

Объект -

Форма по ОКУД по ОКПО по ОКПО	Код	
	0322005	
по ОКПО		
Муниципальный контракт	номер	35
	дата	05.06.2019
Дополнительное соглашение	номер	1
	дата	30.07.2019
Вид операции		

Вид деятельности по ОКДП

Муниципальный контракт  
 Дополнительное соглашение

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	31.07.2019	05.06.2019	31.07.2019

АКТ  
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): \_\_\_\_\_ 5279,97786 тыс. руб.

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
по порядку	позиции по смете				количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Раздел 1. Укладка водопропускных труб и ж/б лотков</b>							
1	1	Валка деревьев в городских условиях: (липа, сосна, кедр, тополь) диаметром до 300 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр68-03-01 ОЗП=26,44: ЭМ=8,69	ТЕРр68-3-1 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	1 складочный м3 кряжей	16,5	518.66	8557,89

1	2	3	4	5	6	7	8
2	2	Корчевка пней в грунтах естественного залегания корчевателями-собирающими на тракторе мощностью 79 кВт (108 л.с.) с перемещением пней до 5 м, диаметр пней: до 24 см ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-02-105-01 ЭМ=9,7; ЗПМ=26,44	ТЕР01-02-105-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	100 пней	0,21	2815,04	591,16
3	3	Погрузка дров	ТССЦпр-01-01-01-009	1 т груза	12	183,36	2200,32
4	4	Разработка грунта в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов: 2 с погрузкой на автомобили-самосвалы ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-01-022-08 ЭМ=12,07; ЗПМ=26,44	ТЕР01-01-022-08 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	1000 м3 грунта	1,1385	45085,92	51330,32
5	5	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 7 км: I класс груза	ТССЦпр-03-21-01-007	1 т груза	2004,375	115,34	231184,61
6	6	Устройство основания под трубопроводы: песчаного ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР23-01-001-01 ОЗП=26,44; ЭМ=11,35; ЗПМ=26,44; МАТ=10,16	ТЕР23-01-001-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	10 м3 основания	2,985	10521,29	31406,05
7	7	Укладка стальных водопроводных труб с гидравлическим испытанием диаметром: 600 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР22-01-011-12 ОЗП=26,44; ЭМ=12,59; ЗПМ=26,44; МАТ=7,49	ТЕР22-01-011-12 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	1 км трубопровода	0,1165	9611531,8	1119743,45
8	8	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 400 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР16-07-005-04 ОЗП=26,44; ЭМ=12,15; МАТ=5,19	ТЕР16-07-005-04 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	100 м трубопровода	-1,165	2257,94	-2630,5
9	9	Нанесение нормальной антикоррозионной битумно-резиновой или битумно-полимерной изоляции на стальные трубопроводы диаметром: 600 мм (МАТ=0) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР22-02-001-12 ОЗП=26,44; ЭМ=10,94; ЗПМ=26,44; МАТ=6,48	ТЕР22-02-001-12 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	1 км трубопровода	0,1165	289514,59	33728,45
10	10	Мастика битумная	101-1995	т	0,9588	50921,75	48823,77
11	11	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-01-033-02 ЭМ=13,13; ЗПМ=26,44	ТЕР01-01-033-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	1000 м3 грунта	0,084	9771,21	820,78
12	12	Устройство водосбросных сооружений с проезжей части из продольных лотков из сборного бетона (МАТ=0) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-02-005-01 ОЗП=26,44; ЭМ=14,83; ЗПМ=26,44; МАТ=5,16	ТЕР27-02-005-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	100 м3 лотка	1,0263	233895,51	240046,96
13	13	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	402-0004	м3	0,343	3275,91	1123,64



## Гранд-Смета (вер.8.0)

1	2	3	4	5	6	7	8
14	14	Лотки железобетонные водопропускные прямоугольного сечения ЛЛК-1.2,4 (2,4x0,6x0,45м)	прайс-лист ЖБИ №7	шт	311	4233,33	1316565,63
15	15	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (Прил 27.3 п.3.5 Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, мПа (кгс/см <sup>2</sup> ): свыше 68,6 (700) до 98,1 (1000) ЭМ=0,8 к расх : ЗПМ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-04-001-04 ОЗП=26,44; ЭМ=13,09; ЗПМ=26,44; МАТ=5,16	ТЕР27-04-001-04 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	100 м <sup>3</sup> материала основания (в плотном теле)	2.888	33299,37	96168,58
16	16	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 20-40 мм	408-0015	м <sup>3</sup>	363,9	2067,14	752232,25
17	17	Розлив вяжущих материалов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-06-026-01 ЭМ=15,09; ЗПМ=26,44; МАТ=9,6	ТЕР27-06-026-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	1 т	0,2609	16337,26	4262,39
18	18	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси: с применением укладчиков асфальтобетона ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-03-004-01 ОЗП=26,44; ЭМ=11,89; ЗПМ=26,44; МАТ=10,19	ТЕР27-03-004-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	100 т смеси	0,434	378193,07	164135,79
19	19	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (холодные), марка II Бх	410-0034	т	-43,83	3427,89	-150244,42
20	20	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б	410-0006	т	43,83	4536	198812,88
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах							4148860
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 2, 4, 11, 6-7, 9, 12, 15, 17))							4263727,8
Накладные расходы							273994,75
Сметная прибыль							147055,37
<b>Итого по акту:</b>							
Благоустройство (ремонтно-строительные) (МДС81-33.2004 Прил.5 п.18; Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.18; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)							18650,28
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным) (МДС81-33.2004 Прил.4 п.1.4, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.1.4, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)							921,85
Перевозка грузов автотранспортом							233384,93
Земляные работы, выполняемые механизированным способом (МДС81-33.2004 Прил.4 п.1.1, Прим.п.1 и Письмо №ВБ-338/02 от 08.02.08; Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.1.1, Прим.п.1; Письмо №3757-КК/08 от 21.02.11)							78730,83
Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода							1324105,44
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)							-4972,99
Материалы							2167313,75
Автомобильные дороги (МДС81-33.2004 Прил.4 п.21, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.21, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)							866643,83
Итого							4684777,92
В том числе:							
Материалы							3388821,61

1	2	3	4	5	6	7	8
Машины и механизмы							731903,39
ФОТ							237770,1
Накладные расходы							273994,75
Сметная прибыль							147055,37
Дополнительные затраты на перевозку автомобильным транспортом строительных материалов, изделий до г. Калачинск 88км 15,433%							723001,78
<b>Итого</b>							<b>5407779,7</b>
<b>ВСЕГО по акту</b>							<b>6489335,64</b>
С учетом понижающего коэффициента 0,92459							5999974,84
С учетом коэффициента по результатам аукциона 0,88							5279977,86

Сдал: Директор ООО "АртСтрой +"

Принял: первый заместитель главы



А.М. Торчян

